

#### COMUNE LENOLA

# Provincia di Latina Medaglia d'oro al Merito Civile

SERVIZI: TRIBUTI E PERSONALE

• •		·	 	 

Oggetto: Impegno di spesa per rimborso al Comune di Sperlonga del costo sostenuto per l'ufficio intercomunale "Polizia Locale" anno 2021.

Visto di compatibilità finanziaria, ai sensi dell'art. 9, c.1 lett.a) punto 2, D.L. 78/2009, convertito con Legge n. 109/2009.

Lenola, 28.12.2021

IL SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Dott.ssa Maria Pia FIORE)

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 28.12.2021

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E DI RAGIONERIA (Dott.ssa Assunta ROSATO) f.to

Lenola, 28.12.2021

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune in data 3 1 GEN 2022 (Registro n. ()98 )

Il Messo Comunale Addetto alla Pubblicazione f.to(Immacolata FASOLO)

Per copia conforme all'originale

Lenola, 28.12.2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dott.ssa Maria Ria FIORI

## IL SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

### Premesso che:

- il Comune di Sperlonga giusto contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato ai sensi degli artt. 1,14 e 14bis del C.C.N.L. del 06/07/1995 e art. 12 comma 1 CCNL del 31/03/1999 e ss.mm.ii., sottoscritto in data 07/01/2021 rep. N. 1/2021 ha assunto alle proprie dipendenze il Dott. Boriani Gianluca quale responsabile Polizia Locale dell'ufficio unico intercomunale Sperlonga, Lenola e Campodimele;
- il Comune di Sperlonga giusto contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato ai sensi degli artt. 1,14 e 14bis del C.C.N.L. del 06/07/1995 e art. 12 comma 1 CCNL del 31/03/1999 e ss.mm.ii., sottoscritto in data 12/04/2021 rep. N. 2/2021 ha assunto alle proprie dipendenze la Dott.ssa Passavanti Valeria quale responsabile Polizia Locale dell'ufficio unico intercomunale Sperlonga, Lenola e Campodimele;
- con Decreto Sindacale Comune di Sperlonga (LT) prot. 388 del 08/01/2021 è stato conferito l'incarico per l'esercizio delle funzioni dirigenziali e predisposizione della titolarità dell'area 3 "Polizia Locale dell'ufficio unico intercomunale Sperlonga, Lenola e Campodimele. Gestione associata delle funzioni in convenzione art. 30 T.U. enti locali, delibera di G.C. n. 40 del 18/04/2019 al Dott. Boriani Gianluca;
- con decreto sindacale Prot. n. 65/01 del 13/04/2021 è stato conferito l'incarico per l'esercizio delle funzioni dirigenziali e predisposizione della titolarità dell'area 3 "Polizia Locale dell'ufficio unico intercomunale Sperlonga, Lenola e Campodimele. Gestione associata delle funzioni in convenzione art. 30 T.U. enti locali, delibera di G.C. n. 40 del 18/04/2019 alla Dott.ssa Passavanti Valeria;

Dato atto che nei suddetti decreti di nomina sono stati affidati l'incarichi secondo le previsioni di cui il Regolamento di organizzazione per l'esercizio in forma associata dell'ufficio Polizia Locale intercomunale;

**Considerato** che il monte ore settimanali risulta ripartito secondo il verbale di deliberazione della conferenza dei sindaci del 7.08.2018, come di seguito:

- ✓ Comune di Campodimele 8,33 % ore n 3
- ✓ Comune di Lenola 33,33% n. 12 ore;
- ✓ Comune di Sperlonga 58,33% n. ore 21

**Preso atto** che le spese dovute annualmente per la remunerazione stipendiale del Dott. Boriani Gianluca e della Dott.ssa Passavanti Valeria sono sostenute dal Comune di Sperlonga;

**Ritenuto** procedere all'impegno di spesa di € 22.111,88 per il rimborso al Comune di Sperlonga dei costi sostenuti per l'anno 2021 dei suddetti responsabili dei servizi Polizia Locale;

**Vista** la deliberazione di C.C. n. 11 del 20.04.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2021-2023;

Visto il D.Lgs 267/2000;

VISTI i vigenti Contratti collettivi nazionali di lavoro, comparto EE.LL.;

### **DETERMINA**

- 1. Di richiamare e confermare tutta la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- 2. Di impegnare la somma complessiva di € 22.111,88, per rimborso relativo ai costi per la remunerazione stipendiale dei N. 2 Responsabili dei servizi di Polizia Locale sostenuti dal Comune di Sperlonga per l'anno 2021;
- 3. Di imputare la predetta somma come di seguito elencato:
- ✓ € 15.865,59 oneri stipendiali sul cap. 128;
- ✓ € 4.818,28 oneri sul cap. 130;
- ✓ € 1.428,01 irap sul cap. 148;
- ✓ Totale complessivo: € 22.111,88

Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio finanziario per i successivi adempimenti.